cor. **R**emedia luxurie sũc. Oc-
casiones fugere. **Job.** Depigi-
fedus cum oculis meis ut nec
cogitarẽ de v̄gine. **Puer.** Qui
tengerit picem coingnabit ab
ea. **Doctis.** extrema cogitare.

Puer. Demorare nouissima
tua ⁊ in eternũ non peccabis.

De se nõ p̄sumere. q̄ cecidit
Dauid sanctissim⁹. **Salomon**
sapientissim⁹. **Banson** fortissi-
mus. **Frequit** se occupat. **Die.**

Sẽp aliqd bõi facito. ut te dia-
bolus iueniat occupatũ. **Leu-**
tatiõ i p̄ncipio r̄sistere. **Ben.**

Ipa oteret caput tuum. **Lar-**
nem domare. **Adarci.** Hoc
genus demonij non eijcit nisi
in oratione ⁊ ieiunio.

Quo supbia sit mortale uel
ueniale.

Lap.

22.

Omnia p̄dicta q̄uis s̄p
sint peccã. nõ tñ s̄p sunt
mortalia. **Unde** uidentum est
quãdo unũq̄q̄ mortale sit. ⁊
quãdo ueniale. **Uana gloria**
igitur ex suo genere est uenia-
le. quia genus operis sumitur
ex obiecto. **Vanũ** autem sc̄dm
se non est obiectũ peccati mor-
talis. sed uenialis. **Unde** cum
uana laus sit hui⁹ peccati ob-

iectum. patet q̄ non semper ẽ
peccatum mortale. **Erit** tamẽ
uana gloria mortalis duplici-
ter. s. ratione finis propt̄ quẽ
laus appetitur. **Opus** namq̄
tale est quale est id propter qd̄
appetitur. **Item** ratione ope-
ris in quo laus queritur. **Cir-**
ca primum dicendum est q̄ q̄
duplici fine laus querit̄. **Pr-**
mo ad uitandum malum infa-
mie sicut **Samuel** se laudauit.
i. **R.** **Secundo** propter ali-
quam utilitatem spiritualem.
ut est gloria dei uel edificatio
proximi. sicut **Paulus** se com-
mendauit. 2. **Loz. ii.** **Tercio**
propter lucrum auaritie sicut
pharisei qui deuorant domos
uiduarum longas orationes si-
mulantes. **Adathej.** 23. **Quar-**
to propter aliquem actum ue-
nialis peccati. sicut quando qd̄
laudari uult eo q̄ uenialiter i
laude delectetur. **Primum** est
prudencie. **Secundum** est cha-
ritatis. **Tertium** est mortale. ⁊
idem intelligendum est quan-
docũq̄ laus ponitur finis ali-
cuius operis. **Quartũ** est ue-
niale. **Sequitur** secunda cau-
sa. quare uana gloria sit pec-
catum mortale. scilicet ratio-
ne operis per qd̄ laus q̄rit̄.

hoc at pot fieri triplr. qz laus
 qnz p opa illicita. qnz p opa
 ex se idra. qnz p opa vtutu. Si
 p^o mo. sic tale e pccm qle e id
 illicitu. s. mortale ul ueiale. Si
 2^o mo. sic e pccm ueiale. ut hie
 diuicias l' uestes pcciosas cu ab
 usu taliu i laude. **Uex** tu si ta
 lia se de se iordiat. ut sine oc
 casio pccu mortal. s; qz mlter
 cu ornata m. retricio ad aias
 capiēdas ppat. l' si scm illud e
 illicitu ex p'bitioe supioris.
 ut torneamtu 7 h'i. cu excede
 ret pceptu ecclie sic se peccata
 mortalia. Si 3^o mo. si laus q
 rat p opa vtutu. h' e duplr. l'
 qz appetit^o landis adiugit opi
 vtutis taqz icides. sic otigit i
 caeta l' i pdicatioe qnz. 7 tuc est
 ueiale. **U** laus e finis pncipa
 lit p'stitue^o opi vtutis 7 opati.
 ita qz ibi otinuit sine ulu. et
 sic e mortale. qz tuc iheret ei
 ut fini ul^o. **N**ota qz ma^o est
 pccm gl'ari de boīs spūalibus
 qz de t'palib^o. qz min^o hnt mo
 tiuū eo qz min^o appeāt extra
 qz t'palia.

Quo inuidia fit mortale uel
 ueniale.

Inuidia ex suo gñe est
 pccm mortale. qz cu iui
 dia fit Remigi^o sit dolor de

alio bono dñiat dñcte chari
 tati qz nō emulat. s; cōgaudet
 vitati. p^o **Coz. 13.** Charitati vō
 nihil e dñiu nisi pccm mortale.
Tñ illō qd ex gñe est mortale
 pot ee ueiale l' pue i suo pmo
 motu otinuit l' ex sua rōez tra
 hit. **D**olor g^o d' alio bono e
 qdrupt^o. l' qz ep^o p^o motus
 ex uenies. sic qdā uafat i uidi
 si. 7 h^o nullū pccm e. cu nullo
 sit i p'ate nra. l' e^o p^o mot^o
 qñ appetit^o sine o'pleta delibe
 ratioe tali passioe affiat. 7 sic e
 ueiale pccm. l' e act^o uoluntari^o
 deliberatie. 7 sic e mortale. uel
 trahit p' itentōez ex sua rōez.
 ut qñ dolor de alio bono sur
 git cuiqz ex cā bōa. sic qñ dolz
 aliqz de bono t'pali alteri. qz
 uidet illō redū dare i dñm tū
 aie illi. l' et i dñm cōitatis
 7 tal' dolor bon^o e. qz ma^o bo
 nū sēp e appetēdū. **N**otā dñ
 g^o qz p dolore bōi o'phēditur
 gaudiū d' malo qd ex ipō cāt.
Quo ira fit mortale ul ueni
 ale.

Ira ex suo gñe e pccm
 mortale. quia scdm **Ist
 dozum** fra est animus cōcita
 tus ad penam prouocanti in
 ferendam. **T**alis autem mo
 tus dñiat charitati qz nō tricat

nec cōgitat malū. i. corinth. 13.

Ira igit̄ uel dicit̄ irā celi que ē detestatio uitij. ⁊ hoc nō ē peccatū. sed ē pfectōis. Pōt etiam q̄ sibi p hūc modū irasci. sicut dicit̄ glo. sup illō ps. Irascimini ⁊ nolite peccare. Quid ē igit̄ hō penitēs nisi irascēs sibi: uel dicit̄ remissionē affectus circa pximū p quā hō nō dolet de malo pxī. nec gaudēt d̄ bono ē? lz n̄ uoleat d̄ bono. nec gaudat d̄ malo ē. s; ē idifferēs ei. ⁊ sic nō est mortale. sed ipfectio charitatis. uel dicit̄ actualē ipatiētiam absq; appetitu iudicte. talis mot⁹ etiā deliberatus est peccm̄ ueniale. q; hēt incōpletā rōnem ire. sicut ex supradicta pz diffinitōe. uel dicit̄ ipatiētiam cū appetitu iudicte. ⁊ hoc est triplex. quōz hoc est a natura. sicut est in melāconicis in qbus fm phm cōtinue mordet nafa pp qd̄ sem p sunt turbulēti. et sic nullū est peccm̄ cū sit motus naturalis. quōz est ab appetitu indeliberato ⁊ sic ē ueniale. sicut alij pmi mot⁹. Quōz est a uolūtate deliberatiua. ⁊ tūc ē peccatum mortale.

Quō accidia sic mortale uel ueniale. Cap. 25.

Accidia ex suo gñe ē peccatū ueniale. q; s; Aug.

Accidia ē tediū iteri boni. s; aut nō opponit̄ charitati. s; uicit̄ diminutionē feruoris charitatis i quo consistit oē ueniale. Illud gō tediū. uel ē motus naturalis. ⁊ sic nullū est peccm̄. uel est mot⁹ appetit⁹ cōtristari de ope spūali laborioso. ⁊ sic ē ueniale. quōz etiā ille appetit⁹ naturalis sit deliberat⁹. q; cōsensus iu ueniale non est nisi ueniale.

Accidia uo ex gñe ⁊ p se ueniale est. uel hoc tediū redōdat in omissionē eoz q̄ sūt necessaria salutē. ut frāger̄ pcepta dei uel ecclesie sine cā rōnabili. ⁊ tūc est mortale. Si aut̄ tediū illud ex omissionē boni ⁊ difficultate agrediēdi bonū ducat in desperationē. tūc iā accedit ad peccm̄ in spū sc̄m. Et si tediū illud crescit qd̄ etiā ducit in tediū uite i tm̄ q; iniiciat sibi man⁹. tūc iaz similit̄ ē Jude q; laqo se su pēdit.

Quō auaritia sit mortale uel ueniale. Cap. 26.

Auaritia s; **T**ullio est imoderatus amor hūdi. hec igit̄ aut consistit i appetēdo. l̄ i acq̄rēdo. uel i retinēdo. Si p̄mō hoc ē quōz mōis p̄ q; appetit̄ aliena appetitū p̄pleto q; pcederet in op̄ si adess; facultas. ⁊ sic ē peccm̄ mortale. s; q; appetit̄ illicita uolūtate p̄pleta.

ut si aliq̄s idign⁹ conat̄ bñfi⁹
 ecclesiasticū adipisci. sic itēz est
 mortale. 3^o si appetit talia. sine
 sint illicita. sine aliena cū volū
 tate cōditionata. s. si posset h̄re
 sine offēsa Dei ac iniuria pxī.
 7 tūc vel nullum. vel ueniale est
 sine talē oditōz actualit̄ addat
 sine habitualit̄ eā intendat. 4^o si
 simplicit̄ appetit h̄re supflua 7
 hoc appetitu suffocātē mētē. s.
 a cura sui 7 cōsideratiōe vini
 noz. 7 hoc ē pccm̄ mortale. 5^o
 si supfluo amore inheret tēpo
 rālib⁹. tñ infra dei amorē hoc
 est ueniale. Si aut̄ auaritia cō
 silit̄ i acgrēdo hoc est triplr.
 qz vel acquir̄t iniuste quocūqz
 mō. 7 tūc est mortale. vel acq
 rit p tale op⁹. aut artē. aut offi
 ciū. qd̄ p se est pccm̄ mortale. si
 etiā esset sine lucro. ut pcreare
 aliqd̄ fornicari. 7 tūc est mor
 tale. Vel acgrit talia p opā illi
 cita que sūt ueniale pccm̄. ut cū
 aliq̄s v̄ba iocosa cōponit ad lu
 crū. salua tñ honestatē. 7 hoc ē
 ueniale. nisi ppter delectationē
 dissolutionis totalit̄ se det ta
 lib⁹. tūc n. mortale ē. Dico at̄
 pp delectationē. qz si aliq̄s per
 necessitatē p talia sibi sustētā
 tionē cōgreret cū aliā lucrosā
 nefaret nō reputarē eū i statu
 vānatoz. Si at̄ auaritia cōsi

sistit in retinendo hoc pōt esse
 gnqz modis. 1^o qz retinet sci
 enter ea que restituere tenet. 7
 aio retinedi. sic est pccm̄ morta
 le. 2^o qz retinet ea que ad ne
 cessitatē suaz 7 suoz pertinēt.
 vel ad cōseruationē stat⁹ sui. 7
 suoz fm̄ dēcētā suā. 7 hoc nō
 est pccm̄. 3^o qz retinet supflua
 respectu utriusqz iā dictoz. et
 hoc tēpore extreme necessita
 tis alicui⁹ sic est pccm̄ mortale.
 4^o qz retinet supflua etiā ci
 tra extremā necessitatē ex in
 faciabili cupiditate. sic ē pccm̄
 mortale. Precipūū aut̄ signum
 talis affect⁹ est qz qz rel poti⁹
 sinit putrescere penes se qz uti
 liter alijs dispēset. 5^o qz reti
 net supflua quedā ex inordina
 to amore tēporaliū p quē mo
 dici officit a medio largitatis.
 saluo tñ statu v̄tutis. 7 sic ē ue
 niale. Nota qz auaritia ex
 suo gnē est mortale. quā Apl̄s
 idolatrie cōpat. nō qz sit v̄spe
 illi⁹ peccati. cā n̄ h̄at actū e⁹.
 s; qz facit aliqd̄ simile idola
 trie seruiēdo creature poti⁹ qz
 creatori.
 Quō gula sit mortale vel ue
 niale. Cap. 27.
 Ula ex gnē suo ē pccm̄
 ueniale. qz appetitus cō
 medēdi ex sua rōe nō subiacet

III

dominio uoluntatis. **S**ola ē i-
 moderat^o appetit^o comedēdi.
 qđ pōt esse qñqz modis. **P^o**
 si est ibi solus appetitens cibi. ⁊
 hoc nūqz est peccm. nec ē delectatio
 cibū consequēs est peccm
 inq̄tū ordinat^o cōtra defectuz
 cibi cōtrariū. hec. n. sunt pure
 naturalia. in qb^o nec ē meritū.
 nec demeritū. **2^o** si appetitui
 necessitatis adiūgit appetitus
 delectatōis ⁊ uoluptatis i cibo.
 ⁊ hoc est peccatū ueniale. **3^o** si
 est ibi trāsgressio p̄cepti. ut cū
 aliqs sine necessitate soluit ieiunium
 ecclesie. uel quando religiosus
 comedit carnes. cū hoc
 in suo ordine sit phibitū. s. sub
 p̄cepto sic ē mortale. **4^o** si ap-
 petitus edendi est cū libidine. ut
 quādo nimio ⁊ finali affectu ī-
 heret delectatōi cibi. ⁊ hoc est
 peccatū mortale. **5^o** si dicit^o
 in consuetudinē talē que facit to-
 tam uitā hoīs delectatōib^o h^o
 modi deputari. hec tñ sūt uici-
 na peccato mortali eo qđ ebrie-
 tas ab ap̄lo inter peccata mor-
 talia op̄uat^o. **E**brietas tamen
 qñqz est peccatū ueniale. ut qñ
 ultra necessitatē qđ accipit s̄m
 mēsurā tamen p̄ceptibile. **Q**ñ
 vō qđ egredit^o a mēsurā p̄cepti-
 bili s̄m rōnem hā ordinatā ad
 discernēdū. ⁊ hoc in tali mēsa

in qua eueritur status mentis
 effrenata libidine quando hoc
 deo preponit tunc peccat mor-
 taliter. **S**i aliquis autem in-
 briaat alium ita scilicet inuitās
 eum ad potum. ut intendat sta-
 tum mentis eius euerter. ⁊ h^o
 facit in eius noeuimentum pec-
 cat mortaliter. quia aufert ei
 plus q̄ si auferret aliquod bo-
 num temporale. quia usum ra-
 tionis aufert ei.

Quō luxuria sit mortale n^o
 ueniale.

Cap. 28

Luxuria est ex suo genē
 peccm mortale. qz ē tra
 illō. **N**ō mecaberis. **C**ōcupiscē
 tia luxurie distiguit i sex mo-
 dis. **P**rim^o est cū cōcupiscētia
 uringit in p̄mo motu tān. ⁊ sic
 est peccatū ueniale. **2^o** est cū
 sequitur consensus usqz in de-
 lectationē. licet nō in op^o. ⁊ sic
 est mortale. **3^o** est cū cōsenti^o
 ē in opus. ⁊ sic est iterū morta-
 le. **4^o** est cū cupia nō solū te-
 netur corde. s. ē pascit uisu. ⁊
 sic itez est mortale. **5^o** **6^o**
Qui uiderit mulierē ad ucu-
 eam. iam mechatus est eam iu-
 corde suo. idest si animo ⁊ sine
 attendat mulierē ut cupiscat
 eam. quia s̄m **Aug^o** hoc nō est
 iam titillari. sed plene cōsentire

libidini. bñ at dñ ad cōcupiscē
dā eā. qā si aliqs uideret muli
er ē ut re pulchrā. 7 uideri nō
pcederet. tūc nullū peccm esset
u: l solū peccm curiositatis. **S**^o
modus est in stultologo. ut cui
qs mulierē peat. uel pp libidi
nē hēt secū familiaria colloqā
7 est mortale. **S**^o modus uo
cat ab **A**lo turpitudine. **G**lo.
ut in oculis 7 in āplexis. hoc
ē peccm mortale. 7 tāto graui
peccat q̄ro magis libido p ta
lia accēditur pp nimā appro
ximationē ad ignē. **N**otādum
vō q̄ tāgere mulierē p̄ter intē
tionē nō est peccm. similit cū in
tentionē tāgere. s; ex necessitate
nō est peccm. **S**ed tāgere ex li
bidine uel osculari ad nō peinē
tē peccm mortale est. **N**ota q̄
dñā est inter p̄mos mot^o gñā
riue 7 nutritiue. qz p̄mos mo
tus i gñatiua semp ē peccatū.
nisi p sacramentū matrimonij
excuset. sed nō semp in nutriti
ua. qm potētia concupiscibilis
nō tāto corrupta est in nutriti
ua sicut i gñatiua. **D**e hac ma
teria regre supra titulo p̄xio.
vbi agit de sp̄ib^o luxurie.